Российская Федерация
Ростовская область

Тацинский район
Муниципальное образование «Зазерское сельское поселение»
Администрация Зазерского сельского поселения

Постановление

13  апреля  2015 года.                         №  16                              х. Зазерский
О введении особого противопожарного

режима на территории Зазерского
сельского поселения

  В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопсности»,  Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с правилами противопожарного режима в Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противорожарном режиме», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветренная погода), необходимость стабилизации обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести на территории Зазерского сельского поселения с 15.04.2015 года по 1.10.2015 года  особый противопожарный режим.
          2. Ввести запрет на разведение, проведения пожароопасных работ на определенных участках.
          3. Старшему инспектору, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС (Исаеву Е.В.)
          3.1 Организовать и провести информирование домовладельцев о принятии мер по обеспечению пожарной безопасности в принадлежащих им домовладений (квартир), оборудовать подворья средствами пожаротушения (огнетушительили емкость с водой), а также о соблюдении правил пожарной безопасности и действий при пожаре.
              3.2 Определить порядок вызова пожарной охраны и действий населения по тушению возможных пожаров до прибытия подразделений противопожарной службы.

                3.3 На видных местах вывести таблички с указанием телефонных номеров вызова пожарной охраны.

                 3.4 Организовать проверки подворий по очистке дворов и территорий от сгораемого мусора, материалов и сухой травы.
               3.5  Уточнить состав сил и средств мобильных групп, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров, графики патрулирования, маршруты их движения. Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и инженерную технику.

               3.6 Организовать патрулирование добровольными пожарными и гражданами территории населённых пунктов поселения с первичными средствами пожаротушения. В случае обнаружения признаков горения незамедлительно привлекать добровольцев ля ликвидации очага возгорания до прибытия подразделений пожарной охраны.

               3.7 Оборудовать защитными противопожарными полосами населённые пункты, расположенные в непосредственной близости от лесных массивов и подверженных ландшафтными пожарами.

                 3.8 Организовать выполнение мероприятий согласно плана мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на подведомственных территориях в 2015 году.
                3.9 Довести до организаций, предприятий и населения информацию о введении особого противопожарного режима и запрете выжигания сухой растительности,  пожнивных остатков, запуск пиротехнических салютов, неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъёма которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня, обновить информационные стенды.

                4. Руководителям организаций всех форм собственности:

                4.1 Привести вверенные им объекты в надлежащее противопожарное состояние, очистить территории от сухой травы и сгораемого мусора, оснастить пожарными щитами и ёмкостями с запасами воды.

                 5. Контроль за исполнением постановления возложить на инспектора Зазерского сельского поселения Исаева Е.В.

Глава Зазерского
сельского поселения                                                                         Ю.И.Артеменко